

## Viertes Heft.

Erschienen November 1875.

K. Martin: Die Geschiebe von Jever im Grossherzogthum Oldenburg	385
L. Häpke: Die Höhe des Weiher Berges . . . . .	391
Fr. Buchenau: Monographie der Juncaceen vom Cap . . . . .	393
J. Gildemeister: Ueber einige niedrige Schädel aus der Domsdüne zu Bremen . . . . .	514
L. Häpke: Der Bernstein im nordwestlichen Deutschland. . . . .	525
Miscellen: Die Weichthierfauna der ostfriesischen Inseln. — Ueber das Vorkommen von Geschieben silurischer Kalke in der Nähe von Gut Wellen bei Stubben. — Quittenähnliche Aepfel. — Neues Maass für Torf. — Anpassungs-Erscheinungen bei einigen Kletterpflanzen . . . . .	551

## Berichtigungen

zu Bd. III u. IV.

Bd. III. p. 16 Z. 22 v. o. lies 407 statt 207.	
" IV. " 131 " 5 " u. " florum statt foliorum.	
" " " 141 " 10 " o. " lebendem statt lebenden.	
" " " 143 " 8 " " " gynophoro statt gynophora.	
" " " 144 " 11 " u. " Fruticosi vel scandentes statt Fruticosi scandentes.	
" " " 154 " 25 " o. " longiora statt longiores.	
" " " 167 " 15 " u. " Oligococci statt Oligogyni.	
" " " 167 " 12 " " " Oligococcen statt Oligogynis.	
" " " 172 " 12 " o. vgl. S. 204 unten.	
" " " 176 " 22 " " lies vero statt vere.	
" " " 181 " 24 " " " supra striguloso- statt supras triguloso-.	
" " " 292 " 11 " u. " beborstet statt beborstelt.	
" " " 295 " 12 " " " mir statt er.	
" " " 296 " 13 " o. " Fald. statt Gald.	
" " " 309 " 7 " " " unteren statt oberen.	
" " " 484 " 7 " " " 303 statt 302.	
" " " 485 " 4 " " " 303 statt 302.	
" " " 502 " 5 " " " II statt III.	

Tafel V ist irrthümlich mit IV bezeichnet worden, so dass die Nummer IV doppelt vorkommt. Taf. IV stellt *Luzula excelsa* und *L. boliviensis* dar, Taf. V verschiedene Juncaceen vom Cap.



# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen des Naturwissenschaftlichen Vereins zu Bremen](#)

Jahr/Year: 1873-1874

Band/Volume: [4](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Berichtigungen. IV](#)